



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14069

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Placas Bloqueadas, para realização de cirurgias ortopédicas, destinadas a atender as necessidades do Hospital Municipal de Açailândia-MA, com cedência em comodato de equipamentos e instrumentais cirúrgicos específicos para a implantação dos materiais de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.*

Fornecedor : S. G. P. SOARES & CIA LTDA - 11.207.092/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 3.950,00	R\$ 98.750,00	R\$ 4.058,79	R\$ 101.469,75	--	R\$ 108,79
Descrição: PLACA EM T PLATE EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 3X3, 3X5 E 3X7 FUROS										
1	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 3.950,00	R\$ 98.750,00	R\$ 3.972,79	R\$ 99.319,75	--	R\$ 22,79
Descrição: PLACA EM T PLATE EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 4X4 E 4X6 FUROS										
1	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 4.225,01	R\$ 105.625,25	--	R\$ 225,01
Descrição: PLACA ANGULADA SPIN EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 3 E 5 FUROS										
1	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 3.954,00	R\$ 98.850,00	R\$ 3.943,67	R\$ 98.591,75	--	R\$ -10,33
Descrição: PLACA EM T OBLIQUA EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 3X3 A 3X7 FUROS										
1	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 3.950,00	R\$ 98.750,00	R\$ 3.623,92	R\$ 90.598,00	--	R\$ -326,08
Descrição: PLACA 1/3 TUBULAR EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 5 A 12 FUROS										
1	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 3.804,11	R\$ 95.102,75	--	R\$ -195,89
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÃO EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 5 A 12 FUROS										
1	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 3.989,13	R\$ 99.728,25	--	R\$ -10,87
Descrição: PLACA VOLFIX EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 3 A 8 FUROS										
1	15,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.987,22	R\$ 59.808,30	--	R\$ -12,78
Descrição: PLACA PARA CLAVÍCULA DISTAL EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 4 A 7 FUROS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.955.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.971.186,25	0,7729 %		R\$ 15.236,25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.025,00	R\$ 32.200,00	R\$ 3.987,22	R\$ 31.897,76	--	R\$ -37,78
Descrição: PLACA DE CLAVÍCULA EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 4, 6 E 8 FUROS										
1	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 6.500,00	R\$ 91.000,00	R\$ 7.110,07	R\$ 99.540,98	--	R\$ 610,07
Descrição: PLACA DE OLECRANO EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 3 A 7 FUROS										
1	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 6.450,00	R\$ 90.300,00	R\$ 6.609,51	R\$ 92.533,14	--	R\$ 159,51
Descrição: PLACA PARA ÚMERO DISTAL (COTOVELO) MEDIAL 3,5 MM EM AÇO BLOQUEADO 3 A 8 FUROS										
1	8,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 6.450,00	R\$ 51.600,00	R\$ 6.791,15	R\$ 54.329,20	--	R\$ 341,15
Descrição: PLACA PARA ÚMERO DISTAL (COTOVELO) LATERAL 3,5 MM EM AÇO BLOQUEADO 3 A 8 FUROS										
						Subtotal Lote R\$ 1.020.200,00				
2	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.034,54	R\$ 56.483,56	R\$ 4.066,67	R\$ 56.933,38	--	R\$ 32,13
Descrição: PLACA L EM AÇO BLOQUEADO 4,5 MM 4X4 A 4X8 FUROS										
2	15,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.146,45	R\$ 62.196,75	R\$ 4.179,50	R\$ 62.692,50	--	R\$ 33,05
Descrição: PLACA DE SUSTENTAÇÃO PROXIMAL DE TÍBIA EM AÇO BLOQUEADO 4,5 MM 4 A 8 FUROS										
2	15,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.012,51	R\$ 60.187,65	R\$ 4.044,46	R\$ 60.666,90	--	R\$ 31,95
Descrição: PLACA LARGA EM AÇO BLOQUEADO 4,5 MM 6 A 14 FUROS										
2	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 3.747,95	R\$ 52.471,30	R\$ 3.777,79	R\$ 52.889,06	--	R\$ 29,84
Descrição: PLACA ESTREITA EM AÇO BLOQUEADO 4,5 MM 4 A 10 FUROS										
2	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.068,38	R\$ 56.957,32	R\$ 4.100,78	R\$ 57.410,92	--	R\$ 32,40
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÃO PÉLVICA EM AÇO BLOQUEADA 4 A 10 FUROS										
2	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 6.796,56	R\$ 95.151,84	R\$ 6.849,88	R\$ 95.898,32	--	R\$ 53,32
Descrição: PLACA DISTAL DE FEMUR BLOQUEADA EM TITÂNIO 4,5 MM 4 A 12 FUROS										
2	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 3.786,52	R\$ 53.011,28	R\$ 3.816,67	R\$ 53.433,38	--	R\$ 30,15
Descrição: PLACA "T" EM AÇO BLOQUEADO 4,5 MM 4X4 A 4X8 FUROS										
2	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 4.431,45	R\$ 62.040,30	R\$ 4.466,74	R\$ 62.534,36	--	R\$ 35,29
Subtotal Adjudicado R\$ 1.955.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.971.186,25		0,7729 %	R\$ 15.236,25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA DE FÊMUR PROXIMAL BLOQUEADA, 4,5 MM, 3 A 12 FUROS.										
						Subtotal Lote R\$ 498.500,00				
3	14,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 323,34	R\$ 4.526,76	R\$ 325,23	R\$ 4.553,22	--	R\$ 1,89
Descrição: PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 2,7 MM EM AÇO BLOQUEADO 10 A 55 MM										
3	63,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 350,88	R\$ 22.105,44	R\$ 353,11	R\$ 22.245,93	--	R\$ 2,23
Descrição: PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE DE BLOQUEIO 3,5 MM EM AÇO BLOQUEADO 10 A 60 MM										
3	63,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 338,03	R\$ 21.295,89	R\$ 340,00	R\$ 21.420,00	--	R\$ 1,97
Descrição: PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 3,5 MM EM AÇO BLOQUEADO 10 A 60 MM										
3	20,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 301,57	R\$ 6.031,40	R\$ 303,33	R\$ 6.066,60	--	R\$ 1,76
Descrição: PARAFUSO CORTICAL ROSCA PARCIAL 3,5 MM EM AÇO BLOQUEADO 16 A 38 MM										
3	48,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 291,63	R\$ 13.998,24	R\$ 293,33	R\$ 14.079,84	--	R\$ 1,70
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO ROSCA PARCIAL EM AÇO BLOQUEADO 4,0 MM EM AÇO 10 A 50 MM										
3	48,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 293,29	R\$ 14.077,92	R\$ 295,00	R\$ 14.160,00	--	R\$ 1,71
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO ROSCA TOTAL EM AÇO BLOQUEADO 4,0 MM EM AÇO 10 A 60 MM										
3	16,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 294,35	R\$ 4.709,60	R\$ 296,06	R\$ 4.736,96	--	R\$ 1,71
Descrição: PARAFUSO VOLFIX ROSCA TOTAL EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 12 A 30 MM										
3	16,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 303,23	R\$ 4.851,68	R\$ 305,00	R\$ 4.880,00	--	R\$ 1,77
Descrição: PARAFUSO VOLFIX ROSCA PARCIAL EM AÇO BLOQUEADO 3,5 MM 12 A 30 MM										
3	7,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 273,41	R\$ 1.913,87	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00	--	R\$ 1,59
Descrição: PINO EM AÇO BLOQUEADO 2X16 A 2X30 MM										
3	25,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 283,77	R\$ 7.094,25	R\$ 285,43	R\$ 7.135,75	--	R\$ 1,66
Descrição: PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE DE BLOQUEIO 5,0 MM EM AÇO 14 A 90 MM										
3	63,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 305,42	R\$ 19.241,46	R\$ 307,20	R\$ 19.353,60	--	R\$ 1,78
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 R.16 EM AÇO BLOQUEADO 4,5 MM 25 A 110 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.955.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.971.186,25		0,7729 %	R\$ 15.236,25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	63,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 301,99	R\$ 19.025,37	R\$ 303,75	R\$ 19.136,25	--	R\$ 1,76	
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 R.32 EM AÇO BLOQUEADO 30 A 110 MM											
3	63,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 301,99	R\$ 19.025,37	R\$ 303,75	R\$ 19.136,25	--	R\$ 1,76	
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 ROSCA TOTAL EM AÇO BLOQUEADO 30 A 80 MM											
3	75,00	UNIDADE	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 308,43	R\$ 23.132,25	R\$ 310,23	R\$ 23.267,25	--	R\$ 1,80	
Descrição: PARAFUSO CORTICAL AUTO ROSQUEANTE 4,5 MM EM AÇO BLOQUEADO 12 A 70 MM											
3	50,00	UNIDADE	TRAUMEDICA	IMPLANTE	R\$ 1.379,41	R\$ 68.970,50	R\$ 1.387,02	R\$ 69.351,00	--	R\$ 7,61	
Descrição: PARAFUSO CANULADO DE HERBERT EM AÇO 10 A 38 MM											
						Subtotal Lote R\$ 250.000,00					
4	20,00	UNIDADE	IOL	IMPLANTE	R\$ 2.003,62	R\$ 40.072,40	R\$ 2.019,57	R\$ 40.391,40	--	R\$ 15,95	
Descrição: AGRAFE EM TITÂNIO											
4	20,00	UNIDADE	HORTRON	DESCARTÁVEL	R\$ 703,54	R\$ 14.070,80	R\$ 709,09	R\$ 14.181,80	--	R\$ 5,55	
Descrição: EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO											
4	20,00	UNIDADE	RAZEK	DESCARTÁVEL	R\$ 760,61	R\$ 15.212,20	R\$ 766,67	R\$ 15.333,40	--	R\$ 6,06	
Descrição: LÂMINA DE SHAVER PARTES MOLES											
4	20,00	UNIDADE	RAZEK	DESCARTÁVEL	R\$ 774,55	R\$ 15.491,00	R\$ 780,72	R\$ 15.614,40	--	R\$ 6,17	
Descrição: LÂMINA DE SHAVER PARTE ÓSSEA											
4	20,00	UNIDADE	TAIMIN	DESCARTÁVEL	R\$ 1.876,73	R\$ 37.534,60	R\$ 1.891,67	R\$ 37.833,40	--	R\$ 14,94	
Descrição: ELETRODO DE ABLAÇÃO											
4	15,00	UNIDADE	TRAUMEDICA	IMPLANTE	R\$ 2.932,90	R\$ 43.993,50	R\$ 2.955,92	R\$ 44.338,80	--	R\$ 23,02	
Descrição: ENDOBOTON EM TITÂNIO 15 A 40 MM											
4	10,00	UNIDADE	GM REIS	IMPLANTE	R\$ 2.087,55	R\$ 20.875,50	R\$ 2.104,17	R\$ 21.041,70	--	R\$ 16,62	
Descrição: ENXERTO ÓSSEO 05 G											
						Subtotal Lote R\$ 187.250,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.955.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.971.186,25		0,7729 %	R\$ 15.236,25

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.955.950,00	R\$ 1.971.186,25	0,7729 %	15.236,25

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 15 de Setembro de 2023

JOHNATHAS DE OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Saúde